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Nr 252.

Kungi. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
anvisande av medel för bestridande av vissa omkostnader 
för riksförsäkringsanstalten för handläggning av ärenden 
rörande ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen 
under militärtjänstgöring; given Stockholms slott den 12 
maj 1916.

Under åberopande av bilagda utdrag- av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
riksdagen

att lör bestridande av vissa omkostnader för riksförsäkringsanstalten 
för handläggning av ärenden rörande ersättning i anledning av kropps
skada, ådragen under militärtjänstgöring, under fjärde huvudtiteln å 
extra stat för år 1917 anvisa ett föi-slagsanslag av 6,500 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

B. B. E. Mörcke.

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 1 samt 227 haft. (Nr 252.)
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Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför 
Hans May.t Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 12 maj 1916.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Hammarskjöld,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Wallenberg, 
Statsråden: Hasselrot, 

von Sydow, 
friherre Beck-Friis,
Stenberg,
Linnér,
Mörcke,
Vennersten,
Westman,
Broström.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, yttrade härefter:
»Uti innevarande års statsverksproposition har Kungl. Maj:t under 

punkten 54 av fjärde huvudtiteln föreslagit riksdagen att i avvaktan på 
den proposition, som kunde komma att avlåtas angående lönereglering 
för riksförsäkringsanstalten, tillsvidare under fjärde huvudtiteln å extra 
stat för år 1917 beräkna ett förslagsanslag av 6,200 kronor för bestri
dande av vissa omkostnader för riksförsäkringsanstalten för handlägg
ning av ärenden rörande ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen 
under militärtjänstgöring.

Enligt vad av det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsproto
kollet över lantförsvarsärenden framgår, hade vederbörande myndigheter 
beräknat, utöver förenämnda belopp, jämväl ett belopp av 2,300 kronor 
för beredande av ersättning åt riksförsäkringsanstaltens chef och leda
möter samt överläkare för deras befattning med ifrågavarande ärenden. 
Därav avsågos 475 kronor åt chefen, 1,525 kronor åt ledamöterna och 
300 kronor åt överläkaren. Då emellertid, enligt vad chefen för civil
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departementet meddelat, förslag angående lönereglering för riksförsäkrings- 
anstalten vore avsett att framläggas för innevarande års riksdag, men 
utredningen därom vid tiden för statsverkspropositionens avlåtande icke 
vore slutförd och det följaktligen icke kunde då bedömas, huruvida 
några särskilda arvoden åt riksförsäkringsanstaltens chef och ledamöter 
samt överläkare för deras befattning med förevarande ersättningsfrågor 
vidare borde utgå, ansåg jag några medel för detta ändamål icke böra 
i det sammanhanget beräknas.

Den 9 innevarande månad har Kungl. Maj:t beslutit avlåtande till 
riksdagen av proposition angående anslag till riksförsäkringsanstalten 
m. in., innefattande bland annat förslag till lönereglering för anstaltens 
ämbets- och tjänstemän. Enligt vad chefen för civildepartementet uti 
sitt yttrande till det vid nämnda proposition fogade statsrådsprotokollet 
framhållit, skulle i och med att riksförsäkringsanstaltens chef och leda
möter bleve uppförda å ordinarie stat särskilda arvoden åt dem för deras 
befattning med ifrågavarande ärenden icke vidare utgå. Överläkaren 
däremot, vilken ej skulle erhålla ordinarie anställning utan med oför
ändrat arvode kvarstå såsom extra tjänsteman, borde bibehållas vid den 
särskilda ersättning, som utginge till honom för hans bestyr med de 
militära ärendena.

Med hänsyn härtill bör till det beräknade anslagsbeloppet läggas 
300 kronor, motsvarande överläkarens ersättning, och sålunda begäras 
ett anslag å 6,500 kronor.

På grund av vad sålunda förekommit, får jag hemställa, det täcktes 
Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen

att för bestridande av vissa omkostnader för riksförsäkringsanstalten 
för handläggning av ärenden rörande ersättning i anledning av kropps
skada, ådragen under militärtjänstgöring, under fjärde huvudtiteln å 
extra stat för år 1917 anvisa ett förslagsanslag av 6,500 kronor».

, Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; 
och skulle till riksdagen avlåtas proposition av den ly
delse, bilaga till detta protokoll utvisar.
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Ur protokollet: 

Erik von Horn.


